UBND THỊ TRẤN MẠO KHÊ

HỘI KHUYẾN HỌC MẠO KHÊ
SỐ:  01 KH/HKH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

========

                Mạo Khê, ngày 27 tháng 4 năm 2015

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THI ĐUA KHUYẾN HỌC, KHUYẾN TÀI

CỦA THỊ TRẤN MẠO KHÊ LẦN THỨ  II
Kính gửi:……………………………………………………………

Thực hiện kế hoạch số 02 KHHD/KHĐT ngày 27/3/2015 của Hội khuyến học huyện Đông Triều “V/v hướng dẫn tổ chức đại hội thi đua khuyến học, khuyến tài từ cơ sở đến huyện Lần thứ nhất” vào tháng 6/2015.

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương. Sau khi xin ý kiến chỉ đạo của thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND thị trấn. Thường trực Hội khuyến học thị trấn Mạo Khê xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua khuyến học, khuyến tài của thị trấn như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Tổng kết, đánh giá kết quả hoạt động và những kinh nghiệm của phong trào thi đua khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập.

2. Biểu dương, khen thưởng, tôn vinh những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu.

3. Phát động phong trào thi đua, tiếp tục thực hiện cuộc vận động: “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” xây dựng tổ chức Hội vững mạnh, làm tốt việc liên kết, phối hợp với các tổ chức, các lực lượng xã hội tham gia khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập.

4. Đại hội được tổ chức long trọng, hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm.

II. Quy mô, nội dung, thời gian và cách tiến hành Đại hội:

1. Quy mô đại hội: Đại hội thi đua khuyến học, khuyến tài của thị trấn dự kiến 200 đại biểu (Cả đại biểu mời).

2. Nội dung đại hội:

a. Tổng kết, đánh giá kết quả hoạt động phong trào thi đua khuyến học, khuyến tài của thị trấn Mạo Khê.

b. Biểu dương, khen thưởng, tôn vinh những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong xây dựng tổ chức hội, xây dựng đơn vị, gia đình, dòng họ hiếu học, thực hiện cuộc vận động “Ba đỡ đầu”, đóng góp xây dựng quỹ khuyến học...

c. Giới thiệu tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu lên cấp trên khen thưởng.

3. Các bước tiến hành Đại hội: (theo đúng hướng dẫn của BCH Hội khuyến học Đông Triều).

4. Thời gian Đại hội: dự kiến cuối tháng 5/2015 (sẽ có thông báo cụ thể).

III. Một số yêu cầu đối với các chi hội cơ sở:

1. Các trường học trong thị trấn:

a. Lập danh sách hội viên khuyến học (Giáo viên và CBNV)

b. Lập danh sách học sinh giỏi các cấp (từ HS giỏi cấp trường đến HS giỏi Quốc gia- mỗi cấp 1 danh sách riêng).

Thời gian nộp báo cáo: trước ngày 20/5/2015.

2. Các khu hành chính:

a. Thống kê số lượng hội viên chi hội khuyến học của khu (số hộ tham gia quỹ khuyến học).

b. Thống kê các dòng họ hiếu học trong khu: Số lượng, tên các dòng họ, dòng họ tiêu biểu đề nghị tuyên dương (với dòng họ tiêu biểu cần ghi rõ tên người đứng đầu dòng họ và thành tích trong công tác khuyến học của dòng họ: số dư quỹ, hoạt động như thế nào…).

c. Thống kê số lượng gia đình hiếu học các cấp; tên các gia đình tiêu biểu, thành tích của gia đình đó đề nghị khen thưởng (chúng tôi có gửi kèm theo tiêu chuẩn để tiện bình xét).

d. Lập danh sách BCH chi hội khuyến học của khu năm 2015.

Thời gian nộp báo cáo: trước ngày 20/5/2015
3. Ban chấp hành Hội:

a. Xây dựng kế hoạch Đại hội.

b. Tổng hợp báo cáo, xét khen thưởng các đơn vị, cá nhân tiêu biểu.

c. Chuẩn bị CSVC phục vụ Đại hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua khuyến học, khuyến tài Lần thứ II của thị trấn Mạo Khê đề nghị các chi hội cơ sở (các nhà trường và các khu hành chính) thực hiện theo đúng kế hoạch.

	Nơi nhận:

- Đảng uỷ, HĐND,UBND Mạo Khê

- Các chi hội cơ sở (Trường học, khu HC)

- Các đc trong BCH Hội
	PHÓ CHỦ TỊCH UBND

         Hội trưởng Hội khuyến học

(đã ký)
 Phạm Thanh Trường